
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2002 Nr. 29
Veröffentlichungsdatum: 14.10.2002

Seite: 514

21. Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
Umlagen zur Förderung der Milchwirtschaft

7842

21. Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über Umlagen zur Förderung der Milchwirtschaft

Vom 14. Oktober 2002

Aufgrund des § 22 Abs. 1 des Milch- und Fettgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
10. Dezember 1952 (BGBl. I S. 811), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 14. Dezember 1976 
(BGBl. I S. 3341), und aufgrund des § 1 Abs. 1 der Verordnung über Zuständigkeiten auf dem Ge-
biet des Milchrechtes vom 4. November 1997 (GV. NRW. S. 387), zuletzt geändert durch die Ver-
ordnung vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 481) wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung über Umlagen zur Förderung der Milchwirtschaft vom 30. November 1965 (GV. 
NRW S. 349), zuletzt geändert durch Artikel 102 des EuroAnpG NRW vom 25. September 2002 
(GV. NRW S. 708), wird wie folgt geändert:

1. § 4 wird wie folgt gefasst:

„Die auf Grund dieser Verordnung zu zahlenden Beträge sind an die Oberfinanzkasse Düsseldorf 
zu entrichten.“

2. In § 5 Abs. 2 Satz 2 werden die Wörter „zwei vom Hundert über dem jeweiligen Diskontsatz 
der Deutschen Bundesbank“ durch die Wörter „dem gesetzlichen Zinssatz über dem von der 
Bundesregierung fortzuschreibenden Basiszinssatz“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-29
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s514
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1997-s387
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-32


Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündigung in Kraft.

Düsseldorf, den 14. Oktober 2002

 

 

Die Ministerin 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Bärbel  H ö h n

 

GV. NRW. 2002 S. 514

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s514

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 21. Verordnung zur Änderung der Verordnung über Umlagen zur Förderung der Milchwirtschaft 


